
Ruští vojáci otevřeli humanitární koridor pro
ukrajinské vojáky, kteří jsou v závodě
Azovstal
- CZ24 News | 19. dubna 2022

UKRAJINA/RUSKO: Generálplukovník Michail Mizincev, vedoucí ruského mezirezortního
koordinačního štábu pro humanitární reagování sdělil, že s vojáky, kteří dobrovolně složí zbraně,
budou zacházet v souladu s Ženevskou úmluvou.

Ruská armáda otevřela v mariupolské Azovstali humanitární koridor pro vojáky Ozbrojených sil
Ukrajiny a ozbrojence, kteří se rozhodli se vzdát, prohlásil Mizincev.

„Vzhledem ke katastrofální situaci, která se vyvinula v hutnickém závodě Azovstal ve městě
Mariupol, a rovněž vzhledem k ryze humánním zásadám, pro stažení ukrajinských vojáků a
ozbrojenců nacionalistických formací, kteří dobrovolně složili zbraně, 19. dubna 2022 od 14:00
moskevského času otevřely ruské ozbrojené síly humanitární koridor,“ uvedl.

K tomu byl podle generála zaveden režim naprostého přerušení palby, byly zastaveny veškeré bojové
akce, jednotky ruské armády a DLR byly staženy na bezpečnou vzdálenost.

 

 

V okolí Azovstalu byly vytvořeny tři humanitární koridory: ze západu – v ulici Ševčenko, z východu
– na třídě Pobedy a ze severu – v ulici Taganrogskaja. V každém směru je 30 autobusů a aut pro
přepravu lidí a také 10 sanitek.

Navíc dle Mizinceva byla ve všech třech směrech organizována místa pro setkání, dočasné
ubytování, stravování a primární lékařskou péči. Jednotky Ruska a DLR přísně dodržují režim
přerušení palby ve všech směrech humanitárních koridorů.

„Ještě jednou vyzýváme oficiální orgány Kyjeva, aby prokázaly obezřetnost, poskytly ozbrojencům
patřičné pokyny, aby zastavili nesmyslný odpor a opustili centrum odporu. Uvědomujeme si však, že
velitelé ukrajinských jednotek takové rozkazy a příkazy od kyjevských úřadů mohou neobdržet, proto
je vyzýváme, aby nezávisle učinili takové rozhodnutí a složili zbraně,“ podotkl generál.

Rovněž zdůraznil, že všem, kteří se vzdají, je zaručeno zachování života, úplná bezpečnost a
poskytnutí kvalifikované lékařské péče.

Rusko opakovaně, a to i na příkladu kapitulovaných mariňáků, potvrdilo humánní postoj k válečným
zajatcům a absolutní dodržování norem mezinárodního humanitárního práva, připomněl.

https://cz24.news/rusti-vojaci-otevreli-humanitarni-koridor-pro-ukrajinske-vojaky-kteri-jsou-v-zavode-azovstal/
https://cz24.news/rusti-vojaci-otevreli-humanitarni-koridor-pro-ukrajinske-vojaky-kteri-jsou-v-zavode-azovstal/
https://cz24.news/rusti-vojaci-otevreli-humanitarni-koridor-pro-ukrajinske-vojaky-kteri-jsou-v-zavode-azovstal/
https://cz24.news/donate/


„I tentokrát ruská strana garantuje dodržení Ženevských úmluv o zacházení s válečnými zajatci. Toto
prohlášení bylo ukrajinské straně sděleno prostřednictvím místopředsedkyně vlády Ukrajiny
Vereščuk Iriny Andrejevny,” uzavřel Mizincev.

Ruské jednotky a síly DLR obklíčily Mariupol 7. března, od té doby ve městě probíhá jeho vyčištění.
Podařilo se ho dostat pod téměř úplnou kontrolu, ale v oblasti Azovstal stále pokračovaly intenzivní
boje, jelikož se tam ukrývají zbytky nacionalistického pluku Azov, proti jehož bojovníkům probíhá v
Rusku vyšetřování v trestním řízení.

Demilitarizace a denacifikace Ukrajiny
24. února Vladimir Putin vyhlásil speciální vojenskou operaci na Donbasu. Poznamenal, že jejím
cílem je chránit lidi na Donbasu, kteří jsou již osm let vystaveni zneužívání a genocidě ze strany
kyjevského režimu.

Putin dodal, že v plánech Ruska není okupace Ukrajiny, RF se však bude snažit o její demilitarizaci a
denacifikaci a předání soudu všech válečných zločinců odpovědných za „krvavé zločiny proti
civilistům“ na Donbasu. Vyzval ukrajinské vojáky, aby neplnili trestné rozkazy ukrajinské chunty,
okamžitě složili zbraně a odešli domů.

 

ZDROJ: Sputnik


